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[Skatteministeren] 

betragtninger i bemærkningerne til lovforsla- 
get om de administrative konsekvenser. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Nu lyder det i skatteministerens svar, som 

om man pludselig står med et stort antal ansat- 
te, som man så kan bruge til noget helt nyt. 
Forholdet er vel også, at kontrollen flytter, og 
at i hvert fald en væsentlig del af de medarbej- 
dere derfor skal anvendes til at foretage kon- 
trollen ude i virksomhederne. Den fordel, der 
kan være, er, at man så kan lave en kombina- 
tion af den kontrol og andre kontrolfunktio- 
ner, men der bliver ikke et antal medarbejdere 
i den størrelsesorden, som skatteministeren 
nævner, »i overskud« til andre opgaver. 

Dertil kommer vel også, at vi kommer til at 
forholde os til nogle ordninger for dele af de 
medarbejdere, der frigøres på grund af disse 
ændringer. Eksempelvis kan jeg nævne de tol- 
dere, som har haft den egentlige kontrolfunk- 
tion ved grænsen, som måske er over 55 år, 
som skatteministeren skal til at flytte et helt 
andet sted hen, og som skal have en helt ny 
uddannelse med noget helt andet end det, de 
har været vant til hidtil. Hvad dem angår, vil 
jeg påstå, at det ville være ressourcespild at gå 
i gang med den operation i den udstrækning, 
hvor disse medarbejdere i stedet for ønsker en 
eller anden fornuftig form for fratrædelse, af- 
trædelselsesordning. Det tror jeg er en sag, vi 
kommer til at forholde os til om ikke i konkret 
form i forhold til, hvad dette forslag angår, så i 
hvert fald at vi hen over efteråret får fundet en 
løsning for de medarbejdere, så vi får brugt de 
ressourcer, som ellers skulle bruges til flytning 
og efteruddannelse af de medarbejdere, til i 
stedet for at sikre, at vi får unge friske kræfter 
ind i Told- og Skattevæsenet/Skattestyrelsen 
til at klare kontrolopgaverne. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg vil da gerne bekræfte hr. Stavads frem- 

stilling, som netop var en understregning af, at 
man ikke kan betragte dette her som afgrænse- 
de cigarkasser. Personalet i Told- og Skattesty- 
relsen udfører jo utrolig mange funktioner, og 
den personalepolitiske ramme siger, at perso- 
naletallet i Told- og Skattestyrelsen inden ud- 
gangen af 1993 skal reduceres med 1.450 års- 
værk. Det sker i henhold til den personalepoli- 

tiske aftale fra 1990, der jo var meget debatte- 
ret på det tidspunkt. Den er blevet overholdt. 
Allerede nu kan vi forudse, at den inden ud- 
gangen af 1993 vil blive opfyldt, altså at denne 
reduktion for 1.450 årsværk er gennemført. 

Når der har kunnet laves en sådan aftale 
over fire år, er det, fordi der var viden om, da 
aftalen blev lavet, at der i forbindelse med gen- 
nemførelsen af det indre marked ville blive fri- 
sat nogle ressourcer, fordi der blev mindre ar- 
bejde med at behandle toldformularer. 

Men hr. Stavad har også ret i, at det jo ikke 
er sådan, at der nu her den 1. januar 1993 står 
340, som man ikke ved hvad man skal sætte til. 
Det er rigtigt, som hr. Stavad fremhæver, at 
det, der i virkeligheden sker, er, at grænsen så 
at sige rykker tilbage, nemlig til told- og skatte- 
regionerne og ud i de enkelte virksomheder. 

Dermed er vi tilbage ved det, fru Anne-Ma- 
rie Meldgaard var inde på, nemlig at der ud af 
det i virkeligheden kommer både en forbed- 
ring og en styrkelse af virksomhedskontrollen, 
fordi vi her har effekten af det, at vi har slået 
toldvæsenet og skattevæsenet sammen, nemlig 
at den integrerede kontrol -  det, at flere kon- 
troller kan udføres i samme besøg -  både er en 
bedre service over for virksomhederne og en 
mere effektiv kontrol set fra Told- og Skatte- 
styrelsens synspunkt. Det er fuldstændig rig- 
tigt at fremhæve det. Lad mig derfor gentage, 
at de 340 altså ikke bliver lagt oven i de 1.450; 
de er en del af de 1.450. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 

teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

17) Første behandling af lovforslag nr. L 42: 


